

BALANCE DE PYMES (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>A) Activo no corriente</b>	85.724,81	25.332,19	<b>A) Patrimonio neto</b>	306.167,71	235.248,73	1. Importe neto de la cifra de negocios	196.763,86	240.402,03
I. Inmovilizado intangible	576,20	576,20	A-1) Fondos propios	306.167,71	235.248,73	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	18.199,11	24.755,99	I. Capital	325.748,56	325.748,56	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-256.006,58	-254.927,44
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	234.337,18	229.353,71	5. Otros ingresos de explotación	205.094,41	226.196,35
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-109.103,20	-174.373,55
VI. Activos por impuesto diferido	66.949,50	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	-260.676,16	-329.878,36	7. Otros gastos de explotación	-24.736,14	-20.990,58
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-6.556,88	-6.312,72
			VII. Resultado del ejercicio	6.758,13	10.024,82	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
			A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
<b>B) Activo corriente</b>	1.189.898,98	1.180.600,23	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	12. Otros resultados	3.334,05	0,00
I. Existencias	1.098.901,39	1.097.869,46	<b>B) Pasivo no corriente</b>	956.721,11	863.775,80	<b>A) Resultado de explotación</b>		
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	27.359,22	24.025,44	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	8.789,52	9.994,09
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo	462,83	667,17	13. Ingresos financieros	221,31	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo	24.368,97	24.368,97	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	956.258,28	863.108,63	14. Gastos financieros	0,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	39.269,40	34.336,36	V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	16. Diferencias de cambio	0,00	30,73
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	17. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	12.734,97	106.907,89	<b>B) Resultado financiero (13+14+15+16+17+18)</b>	221,31	30,73
			I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	9.010,83	10.024,82
			II. Deudas a corto plazo	450,00	0,00	19. Impuestos sobre beneficios	-2.252,70	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	93.599,65	<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)</b>	6.758,13	10.024,82
			IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	12.284,97	9.175,35			
			V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
			VI. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	4.132,89			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>1.275.623,79</b>	<b>1.205.932,42</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>1.275.623,79</b>	<b>1.205.932,42</b>			

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE PYMES (importes en euros)

	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y part. patrim. propias)	Resultados ej. anteriores	Otras aportac. socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Ajustes en pat. neto	Subv., donac. y legad. recib.	Total
<b>A) Saldo final del año 2011</b>	325.748,56	0,00	0,00	231.406,02	0,00	-330.796,60	0,00	918,24	0,00	0,00	0,00	227.276,22
I. Ajustes por cambio de criterio 2011 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2011 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B) Saldo ajustado, inicio del año 2012</b>	325.748,56	0,00	0,00	231.406,02	0,00	-330.796,60	0,00	918,24	0,00	0,00	0,00	227.276,22
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.024,82	0,00	0,00	0,00	10.024,82
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	-2.052,31	0,00	918,24	0,00	-918,24	0,00	0,00	0,00	-2.052,31
<b>C) Saldo final del año 2012</b>	325.748,56	0,00	0,00	229.353,71	0,00	-329.878,36	0,00	10.024,82	0,00	0,00	0,00	235.248,73
I. Ajustes por cambio de criterio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>D) Saldo ajustado, inicio del año 2013</b>	325.748,56	0,00	0,00	229.353,71	0,00	-329.878,36	0,00	10.024,82	0,00	0,00	0,00	235.248,73
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.758,13	0,00	0,00	0,00	6.758,13
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	4.983,47	0,00	69.202,20	0,00	-10.024,82	0,00	0,00	0,00	64.160,85
<b>E) SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2013</b>	<b>325.748,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234.337,18</b>	<b>0,00</b>	<b>-260.676,16</b>	<b>0,00</b>	<b>6.758,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>306.167,71</b>

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.